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milj øet eller planlægges for at beskytte det, 
om rentabilitetsberegninger og økonomi- 
ske analyser, der benyttes i fotbindelse 
med sådanne foranstaltninger og aktivite- 
ter samt information om menneskers sund- 
heds- og sikkerhedstilstand, herunder for- 

; urening af fødekæden, om levevilkår samt 
kulturminder og bygningsværker i den ud- 
strækning, de påvirkes eller kan påvirkes 
af disse forhold. 

- (11) Af hensyn til det i traktatens artikel 6 fast- 
slåede princip om, at miljøbeskyttelses- 
krav skal integreres i udformningen og 
gennemførelsen af Fællesskabets politik 
og aktioner, bør definitionen af offentlig 
myndighed udvides til at omfatte især 
statslig eller anden offentlig, forvaltning på 
nationalt, regionalt eller lokalt plan, uanset 
om den har særligt ansvar for miljøanlig- 

: 홢 gender.,Defmitionen,bør ligeledes udvides 
til at omfatte andre personer eller, organer, 

,,: der udøver offentlige administrative funk- 
tioner i relation til miljøet i henhold til na- 
tional ret, samt andre personer eller orga- 
ner, der, handler under deres kontrol, og 
som har et offentligt ansvar eller udøver 
offentlige funktioner i relation til miljøet. 

(12) . Miljøoplysninger, som fysisk opbevares 
for de offentlige myndigheder af andre or- 
ganer, er også omfattet af dette direktiv. 

(13) Miljøoplysninger bør stilles til rådighed 
for den informationssøgende ,så, hurtigt 
som muligt og inden for en rimelig frist, og 
således at der tages hensyn til en eventuel 

; . tidshorisont, som ,er anført af den informa- 
tionssøgende. 

(14) De offentlige myndigheder bør udlevere 
miljøoplysningerne i den form eller det 
format, som den informationssøgende øn- 
sker, medmindre de allerede er offentligt 
tilgængelige i en anden form eller et andet 
format, eller det er rimeligt at stille dem til 
rådighed i en anden form eller et andet for- 
mat. Derudover bør det pålægges de of- 
fentlige myndigheder at gøre sig alle rime- 
lige bestræbelser for at bevare miljøoplys- 
ningeme, som er i myndighedernes besid- 
delse eller opbevares for dem, i en form el- 
ler et format, som er let gengivelig og til- 
gængelig via elektroniske midler. 

(15) Medlemsstaterne bør fastsætte de konkrete 
> ordninger, hvorefter sådanne oplysninger 

kan gøres tilgængelige i praksis. Ordnin- 
gerne skal sikre, at der er faktisk og let ad- 
gang til oplysningerne, at de gradvis gøres 
tilgængelige for offentligheden via offent- 
lige telekommunikationsnet, og at de om- 
fatter offentligt tilgængelige oversigter 
over offentlige myndigheder og registre el- 
ler oversigter over miljøoplysninger, som 
er i myndighedernes besiddelse eller opbe- 
vares for dem. 

(16) Retten til information indebærer, at oplys- 
ninger som udgangspunkt skal udleveres, 
og at de offentlige myndigheder bør kunne 
afslå en anmodning om miljøoplysninger i 
ganske bestemte, klart afgrænsede tilfæl- 
de. Grundene til at give afslag bør fortol- 
kes restriktivt, idet de offentlige interesser, 
der varetages ved udlevering, bør afvejes 
over for de interesser, der varetages ved at 
afslå udlevering. Begrundelsen for et af- 
slag bør gives den informationssøgende in- 

, den for den i dette direktiv fastsatte frist. 
(17) De offentlige myndigheder bør stille mil- 

jøoplysninger til rådighed i uddrag i de til- 
fælde, hvor oplysninger, der omfattes af. 
undtagelserne, kan adskilles fra den øvrige 
del af de ønskede oplysninger. 

(18) De offentlige myndigheder bør kunne kræ- 
ve et gebyr for at udlevere miljøoplysnin- 
ger, men et sådant gebyrs størrelse bør 
være rimelig. Dette indebærer, at gebyret 
som hovedregel ikke må overstige de fak- 
tiske omkostninger ved tilvej ebringelse af 
det pågældende materiale. Krav om forud- 
betaling bør begrænses. I konkrete tilfæl- 
de, hvor offentlige myndigheder udleverer 
miljøoplysninger på , et kommercielt 
grundlag, og hvor det er nødvendigt for at 
kunne sikre den fortsatte indsamling og 
udgivelse af sådanne oplysninger, betrag- 
tes et markedsbaseret gebyr som rimeligt; 
der kan kræves forudbetaling. En liste over 
gebyrer bør offentliggøres og stilles til de 
informationssøgendes rådighed med op- 
lysninger om, hvornår gebyrer kan opkræ- 
ves eller frafaldes. 

(19) De informationssøgende bør kunne anmo- 
de om en administrativ eller retslig efter- 
prøvelse af de offentlige myndigheders af- 
gørelser eller undladelser i forbindelse 
med en: anmodning. 


